Cf. Léxico: *Influencia.*

Cf. Léxico: *Vida.*

Cf. Léxico: *Vestigio.*

luna per vicinitatem ad nos et motum suum. Sic in omnia influit aeterna sapientia. Ecclesiastes undecimo³⁰: *Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem.*

24. Tertia anagogia, quia per solem intelligitur angelica sublimitas. In Ecclesiastico³¹: *Tripliciter sol exurens montes, radios igneos exsufflans et resurgens radiis suis obcaecat oculos; quia radius divinus unus et idem, triformiter susceptus, tres hierarchias facit.*

25. Quarta anagogia est de Ecclesia triumphant, quae etiam intelligitur per solem; Habacuc³²: *Sol et luna steterunt in habitaculo suo*, quando anima et corpus glorificantur; et tunc *vadunt in luce sagittarum multarum*, propter subitas operationes suas in virtute Dei fulgida et subita.

26. In allegoria similiter per solem intelligitur Christus: *Oritur sol et occidit*³³; oritur in nativitate, occidit in morte; gyrat per meridiem, in ascensione; flectitur ad aquilonem, in iudicio.—De primo Malachias: *Orietur vobis timentibus nomen meum sol iustitiae, et sanitas in pennis eius.*—De secundo dicitur: *Occidet eis sol in meridie.* In meridie sol occidit Iudaeis. Quando Christus fuit in maiori sua virtute, scilicet post resurrectionem et ascensionem; Iudaei fuerunt excaecati.—De iudicio dicit Iacobus: *Exortus est sol cum ardore, et cecidit flos, et foenum aruit.*

27. Secunda allegoria de beata Maria Virgine; dicitur in Psalmo³⁴: *In sole posuit tabernaculum suum; unde est pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata.* Unde est vas luminis susceptivum, sicut sol vas admirabile, opus Excelsi, in firmamento caeli resplendens.

28. Tertia allegoria de Ecclesia; in Ecclesiastico³⁵: *Sicut sol oriens in mundo in altissimis Dei, sic mulieris bonae species in ornamentum domus eius.* Haec mulier vel domus est Ecclesia: mulier, quia activa; domus Dei, quia contemplativa. Mulier enim ista est Martha, quae Christum recipit et circa multa occupatur.

29. Quarta allegoria est de sacra Scriptura, de qua in

³⁰ Vers. 7.

³¹ Cap. 43, 4.—De triplici hierarchia, scilicet superiore, media et infima, cf. *Opera omnia*, II, p. 240, nota 1.

³² Cap. 3, 11. Ibid.: *In luce sagittarum tuarum, ibunt in splendore fulgurantis hastae tuae.*

³³ Eccle., 1, 5 et 6.—Subinde allegantur Malach., 4, 2; Amos, 8, 9: *Occidet sol in meridie; Iac., 1, 11: Exortus est enim sol cum ardore et arefecit foenum, et flos eius decidit.*

³⁴ Psalm. 18, 6.—Sequens locus est Cant., 6, 9; tertius Eccli., 43, 2: *Sol in aspectu annuntians in exitu, vas etc.; et v. 9: Vas castrorum in excelsis, in firmamento caeli resplendens gloriose.*